

**Благоустройства парка Победы в
мун.Чадыр Лунга**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Благоустройства парка Победы в мун.Чадыр Лунга (Устройство тротуаров и отделка стены ограждения)

Valoarea de deviz 379 396,42 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.09.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы 1.1. Устройство тротуаров L=145.0 m b=2.0				
1	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	13,0000	168,367 168,367	2 188,774 2 188,774
2	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	20,8000	31,713 31,713	659,630 659,630
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	20,8000	19,000 0,000	395,200 0,000
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Borduri mici 100x20x8cm, pe fundatie de beton B15	m	290,0000	133,500 17,298	38 715,052 5 016,420
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	14,5000	497,833 57,083	7 218,584 827,709
6	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	290,0000	283,822 60,197	82 308,391 17 457,141
		<i>Total</i>	Lei			131 485,631

1	2	3	4	5	6	7
		Total Устройство тротуаров L=145.0 m b=2.0 Inclusiv salariu				131 485,631 26 149,674
		1.2. Стена ограждения				
7	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	435,0000	124,999 98,022	54 374,782 42 639,570
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	435,0000	85,455 70,345	37 173,012 30 600,162
9	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	3,5000	429,029 4,036	1 501,603 14,127
		<i>Total</i>				Lei 93 049,397
		Total Стена ограждения Inclusiv salariu				93 049,397 73 253,859
		<i>Total</i>				Lei 224 535,028
		Total Общестроительные работы Inclusiv salariu				224 535,028 99 403,533

		Total	Lei	224 535,02
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	23 856,85
		Transportarea materialelor	10 %	12 103,88
		Total		260 495,75
		Cheltuieli de regie	14,5 %	37 771,88
		Total		298 267,63
		Beneficiu de deviz	6 %	17 896,05
		Total		316 163,68
		TVA	20 %	63 232,74
		Total deviz: Inclusiv salariu		379 396,42 99 403,53

Intocmit

Administrator SRL Euro Light,
Scobioala Eugeniu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Благоустройства парка
Победы в мун. Чадыр Лунга**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Благоустройства парка Победы в мун. Чадыр Лунга (Устройство тротуаров и отделка стены ограждения)

Valoarea de deviz 379 396,42 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.09.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,2450	57,66	14,127
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 109,2500	57,66	63 959,355
3.	7129020012800	Pavator	h-om	345,7960	57,66	19 938,597
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	98,5550	57,66	5 682,681
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	160,9500	57,66	9 280,377
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,1640	57,66	528,396
		Total manopera				99 403,53

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	16,6750	300,00	5 002,500
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,6150	250,00	3 153,750
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,4500	250,00	362,500
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	22,0400	250,00	5 510,000
5.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	3,5700	416,66	1 487,476
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	295,8000	2,00	591,600
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	464,0000	2,00	928,000
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 162,9500	2,00	8 325,900
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7 656,0000	2,00	15 312,000
10.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 105,9000	1,50	4 658,850
11.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 20x10x4	m2	294,3500	145,00	42 680,750
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	13,9200	791,66	11 019,907
13.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	10,4400	0,00	0,000
14.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8cm	m	291,4500	75,00	21 858,750
15.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,8000	10,00	58,000
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,6550	12,50	70,687
17.	4100126202818	Apa	m3	1,4500	12,50	18,125

		Total materiale de construcții				121 038,79
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,0900	200,00	1 218,000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,0450	50,00	152,250
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,7400	50,00	87,000
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	34,3650	50,00	1 718,250
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,9600	25,00	174,000
6.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	3,4800	100,00	348,000
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,5808	250,00	395,200
		Total utilaje de construcții				4 092,70

Total	Lei	224 535,0 2
Asigurarea sociala si medicala	24 %	23 856,85
Transportarea materialelor	10 %	12 103,88
Total		260 495,7 5
Cheltuieli de regie	14,5 %	37 771,88
Total		298 267,6 3
Beneficiu de deviz	6 %	17 896,05
Total		316 163,6 8
TVA	20 %	63 232,74

Total deviz: **379 396,4
2**

Intocmit

Administrator SRL Euro Light,
Scobioala Eugeniu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Благоустройства парка Победы в мун. Чадыр Лунга**

Investitor **Primaria mun. Ceadir-Lunga**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Устройство тротуаров L=145.0 m b=2.0				
1	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			168,367
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	57,66	168,37
2	TR11AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			31,713
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	57,66	31,71
3	Ts150A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			19,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	250,00	19,00
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Borduri mici 100x20x8cm, pe fundatie de beton B15	m			133,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	791,66	38,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,00	2,04
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	250,00	0,75
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8cm	m	1,0050	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,50	0,04
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			497,833
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
6	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			283,822
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,00	52,80
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 20x10x4	m2	1,0150	145,00	147,18
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	250,00	19,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	10,00	0,20
		1.2. Стена ограждения				
7	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			124,999
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	57,66	76,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,00	19,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	250,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,50	0,09
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	50,00	0,20
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			85,455
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	10,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
9	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			429,029
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	57,66	4,04
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	416,66	424,99

APROBAT:

Intocmit

Administrator SRL Euro Light, Scobioala

Eugeniu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.